CORnÉLIOnPROCÚPIO
PREFEITURA

LEI N" 29/2021

Data: 04/03/2021

SÚMULA: Abre Crédito Adicional Especial no valor de até R$
358.555,07 (trezentos e cinqüenta e oito mil, quinhentos e
cinqüenta e cinco reais e sete centavos) no exercício financeiro
de 2021.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Comélio
Procópio, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei,

FAZ SABER

S.\NÇAO
SaucioQo nesta data a Ldn* 29/2021.

C. Procópb, 04 de março de 2021.

AMl N JOSE Atinado d* fonna aigitat poc AM^N
LI A Al "7 A/iC HAMN0UCME;S217465A920HANNOUCHE:5217465 v«,iodo
4920 2021.001 20IA2

Prefeito

seguinte.

a todos que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e promulga a

LEI:

Art. 1° - Fica aberto no Orçamento Geral do Município do exercício
financeiro de 2021, Crédito Adicional Especial no valor de até R$ 358.555,07 (trezentos e cinqüenta e
oito mil, quinhentos e cinqüenta e cinco reais e sete centavos) na seguinte dotação:

Órgão:
Unidade:

Função:
Subfunção:

Programa:
Projeto:

04 - Secretaria Municipal de Educação
01 - Secretaria Municipal de Educação
12 - Educação
361 - Ensino Fundamental

06 - Promoção da Educação
2.032 - FUNDEB 60%

Elemento Despesa Recurso Valor

3.3.90.13.00.00.00.00 Obriíiações Patronais 3101 358.555.07

Soma 358.555,07

anterior tem origem de superávit financeiro.

Art. 3" - Fica alterado o Anexo 2 - Demonstrativo das Ações da Lei n°

74/17, de 28/08/2017, que dispõe sobre o Plano Plurianual do Município de Comélio Procópio para o
Quadriênio de 2018-2021 com a inclusão de meta no Órgão:

Órgão:
Unidade:

Função:
Sublunção:

04 - Secretaria Municipal de Educação
01 - Secretaria Municipal de Educação
12 - Educação

361 - Ensino Fundamental

Av. Minas Gerais, 301, Comélio Procópio - PR, 86300-000
Fone; (43) 3520-8000

CNPJ N° 76.331.941/0001-70

Site: http://www.cornelioprocopio.pr.gov.br
Facebook: @prefeituracornelioprocopio

CORnÉLIO(IÍ>PROCÓPIO
REPEITURA

Programa: 06 - i^roinoçào da Educação
2.032 - FUNDEB 60%

Ação Descrição da Ação
Produtos

Seniços Fonte

Unid.

Med,

Metas

Recursos -

RS

Vinculados Livres Total

2.032 FUNDEB 60% Serviços 3101 Pessoas 358.555.07 - 358.555.07

SUBTOTAL 358.555,07 - 358.555,07

Art. 4"- Fica incluído ao Anexo I -Proaranias e Metas, da Lei n° 465/2019,

de 22/06/2020 - Lei de Diretrizes Orçamentárias 2021, a meta no Órgão:

Órgão: 04 - Secretaria Municipal de Educação
Unidade: 01 - Secretaria Municipal de Educação
Função: 12 - Educacão

Siibfunção: 361 - Ensino Fundamental

Programa: 06 - Promoção da Educação
Projeto: 2.032-FUNDFB 60%

Ação Descrição da Ação Executor Produtos/

Serviços

Fonte Valor

2.032 FUNDEB 60% Município Serviços 3101 358.555.07

SOMA 358.555,07

se as disposições em contrário.
Art. 5°. Esta Lei entrará em vigor na data de sua aprovação, revogando-

PR0M1jTG.4Ç:Ã0
Promulgo nesta data a Lein' 29/2021.
C. Procópio, 04 de março de2021.

AMIN J05E AísInJda de loima diglljl poi AM1N
UAMMAI iruc-cn IAC.C.A ■'OSEMANNOUCHE:5JI7'I55«?0HANNOUCHE.521 74654 do Adobe Acf0b« tie.der
920 J021.n01.20M2

Prefeito

Gabinete do Prefeito, 04 de março de 2021.

AMIN JOSE Assinado de forma digital por AMIN
HANNOUCHE:52174654 JOSEhannouche:52i74654920
920

Ainin José Haiinouche

Prefeito

Versão do Adobe Acrobat Reader:
2021.001.20142

Cláudio Tronibiiii Bernardo
Procurador Geral do Município

Av, Minas Gerais, 301, Cornéiio Procópio - PR, 86300-000
Fone: (43) 3520-8000

CNPJ N" 76.331,941/0001-70
Site: http://www.cornelioprocopio,pr.gov.br

Facebook: @prefeituracornelioprocopio

PREFEITURA

Sueli Cecília Teodoro Vitorio

Diretora do Departamento de Contabilidade

Av. Minas Gerais, 301, Cornélio Procópio - PR, 86300-000
Fone: (43) 3520-6000

CNPJ N® 76.331.941/0001-70

Site: http.7/www.corne!ioprocopio.pr.gov.br
Facebook: @prefeituracornelioprocopio